TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   20  /LĐLĐ

V/v phối hợp tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc” năm 2018

Bình Thuận, ngày 23  tháng 7 năm 2018

                           Kính gửi:

    - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                             - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Công văn số 2812/UBND-NC ngày 10/7/2018 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”

năm 2018;

  Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong

tỉnh phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên, công

nhân, viên chức, lao động về truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai trò lãnh đạo

của Đảng, thành tựu của đất nước, sức mạnh to lớn của nhân dân trong sự nghiệp

giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; truyền thống của Công an nhân

dân Việt Nam trong 73 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành; vị trí, tầm quan

trọng của Phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; xác định trách nhiệm

của cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về nhiệm vụ xây dựng

Phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” nhằm nâng cao nhận thức, ý thức

trách nhiệm trong sự nghiệp bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới.

2. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 19/01/2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự năm 2018 và Kế

hoạch số 259/KH-BCĐ, ngày 19/01/2018 của Ban chỉ đạo tỉnh về thực hiện Phong

trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” và phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội

năm 2018.

3. Cổ vũ, biểu dương, khen thưởng kip thời những tập thể, cá nhân có thành

tích tiêu biểu, xuất sắc trong Phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”. Phối

hợp với chuyên môn cùng cấp tổ chức các hoạt động về nguồn, đền ơn đáp nghĩa

thăm hỏi động viên đối với gia đình cán bộ làm công tác phong trào, lực lượng

nồng cốt làm công tác bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở và quần chúng tiêu biểu bị hy

sinh, bị thương trong đấu tranh bảo vệ an ninh trật tự, phòng, chống tội phạm.

2

4. Quá trình tổ chức vận động nên vận dụng kết hợp đa dạng các hình thức,

phương pháp, phương tiện tuyên truyền phù hợp; các khẩu hiệu, tờ rơi, pa nô, áp

phích cổ động trực quan tại những nơi công cộng, nơi đông dân cư; phối hợp tổ

chức các diễn đàn, Hội thi tìm hiểu về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh; về truyền thống lực lượng Công an nhân dân; tìm hiểu pháp luật về an toàn

giao thông, Luật phòng, chống ma túy; các hình thức văn nghệ quần chúng có các

tiểu phẩm diễn về đề tài an ninh trật tự… Chú trọng nhân rộng những mô hình,

điển hình tiên tiến trong những tập thể, cá nhân có nhiều thành tích, cách làm hay,

sáng tạo trong việc góp phần bảo đảm an ninh, trật tự, phòng, chống tội phạm tại

địa phương, cơ sở.

Một số khẩu hiệu tuyên truyền ngày hội năm 2018:

+ “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống Công an nhân

dân Việt Nam và 13 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

+ “Tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc là trách nhiệm và

quyền lợi của toàn dân”.

+ Cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động quyết tâm xây dựng cơ

quan (đơn vị, doanh nghiệp, Nhà trường, xã, phường, thị trấn…) đạt tiêu chuẩn

“An toàn về an ninh trật tự”.

+ “Toàn dân hưởng ứng Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

(19/8/2005 - 19/8/2018).

Ngoài ra, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có thể đề ra các khẩu hiệu tuyên

truyền khác về bảo vệ an ninh trật tự phù hợp với chủ đề Ngày hội toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu

Liên đoàn Lao động cấp huyện, Công đoàn cấp ngành phối hợp tổ chức “Ngày hội

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2018 đảo đảm theo đúng tinh thần nội dung

đã triển khai tại Công văn này (tập trung từ ngày 01/8 đến 30/8/2018)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc

và phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận & Văn phòng TU;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban và đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		2018-07-23T15:08:00+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-07-23T15:08:14+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!